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Młodzi sportowcy uhonorowani stypendiami Samorządu
Województwa

60 zawodników i zawodniczek w kategoriach młodzieżowych, reprezentujących
województwo świętokrzyskie i osiągających wysokie wyniki sportowe, otrzymało stypendia
ufundowane przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Uroczyste wręczenie
stypendiów odbyło się w piątek Wojewódzkim Domu Kultury – młodzi sportowcy odebrali je z
rąk wicemarszałka Grzegorza Świercza oraz Jacka Kowalczyka, dyrektora Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. W uroczystości
wziął także udział Grzegorz Budziosz, prezes Świętokrzyskiej Federacji Sportu.

Samorząd  województwa  świętokrzyskiego  stypendia  sportowe  przyznaje  od  2007  roku,
corocznie zostaje nimi uhonorowanych od 50 do 70 sportowców. Stypendia wypłacane są
przez  okres  9  miesięcy  (od  kwietnia  do  grudnia)  w  kwocie  od  380  zł  do  600  zł
miesięcznie.  Stypendystami  są  osoby,  które  w  roku  osiągnięcia  wyniku  sportowego
znajdowały się w kategorii junior młodszy, junior lub młodzieżowiec.

– Nasze województwo –  nie mam tu na myśli wyłącznie stolicy regionu – odgrywa znaczącą
rolę  w życiu sportowym kraju.  Żaden inny region nie  ma tylu  zespołów walczących w
najwyższej klasie rozgrywkowej. Żeby osiągnąć tak wspaniałe wyniki, każdy z was musiał
pokazać nie tylko hart ciała, ale też cechy wielkiego sportowca:  uczciwość, przywiązanie do
wartości i zasad fair play, sprawiedliwej walki, sportowej atmosfery widowiska – mówił w
piątek do stypendystów Grzegorz Świercz, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego.
–  Dlatego my, jako Zarząd Województwa, jesteśmy z was dumni i bardzo się cieszymy. Mam
nadzieje,  że stypendia pomogą wam w dalszym rozwoju,  nie  tylko tym sportowym, ale
również  pozasportowym.  Jesteście  dopiero  na  początku  sportowej  kariery  więc  życzę
ciągłego,  dynamicznego  rozwoju  i  jak  największych  sukcesów  na  arenach
międzynarodowych. Najbliższa olimpiada na was czeka, mam nadzieje, że będę was wkrótce
gromko oklaskiwał – dodał Grzegorz Świercz. 

W gronie tegorocznych stypendystów największą grupę stanowią piłkarki i piłkarze ręczni.
Trudno  się  zresztą  temu  dziwić;  piłkarki  KSS  Kielce  (ze  względu  na  waleczność  i
nieustępliwość  popularnie  nazywane  „Tygrysicami”)  tworzą  jeden  z  najmłodszych,  a
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jednocześnie  najbardziej  perspektywicznych  zespołów  PGNiG  Superligi  Kobiet.  W  roku
ubiegłym KSS zajął I miejsce podczas rozgrywanych w Płocku Mistrzostw Polski Juniorek i
wywalczył  III  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  Juniorek  Młodszych  w  Obornikach
Wielkopolskich, zaś w roku bieżącym z sukcesami walczy w fazie play-off  Mistrzostw Polski.
Wśród  szesnastu  uhonorowanych  stypendiami  „Tygrysic”  znalazły  się  m.in.  znakomita
obrotowa Joanna Drabik oraz niezwykle skuteczne snajperki – Honorata Syncerz i Kamila
Skrzyniarz.

Podobnie ma się sytuacja w koneckim KSSPR. Mimo braku w tym zespole znanych gwiazd,
koneccy szczypiorniści znakomicie radzą sobie na krajowych parkietach, a zawodnicy grup
młodzieżowych  KSSPR  Końskie  bardzo  często  powoływani  są  przez  selekcjonerów  do
reprezentacji narodowej piłkarzy ręcznych.

Dużą reprezentację wśród tegorocznych stypendystów Samorządu Województwa stanowią
też  badmintoniści  Orlicza  Suchedniów  oraz  łucznicy  ULKS  Włoszczowice,  ŁLKS
Karimy Prząsław  i  Stelli Kielce,  ale nie brakuje reprezentantów takich dyscyplin jak:
pływanie, lekkoatletyka, boks, judo, czy zapasy.

Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego  na  tegoroczne  stypendia  dla  młodych
sportowców  przeznaczył  ponad  232  tysiące  złotych.

Wykaz zawodniczek i zawodników klubów sportowych województwa świętokrzyskiego w
kategoriach młodzieżowych zakwalifikowanych do przyznania stypendiów sportowych na
okres od kwietnia do grudnia 2013 r. przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.
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